ПРОТОКОЛ

встречи с потенциальными поставщиками для разъяснения условий

тендера по закупке лекарственных средств и изделий медицинского

назначения на 2013 год, объявленного на 25.07.2012 года
г.Астана, проспект Туран, 18 ,                                                                     18 июля  2012 года

БЦ «Туран 18», каб. 202 (конференц-зал)

начало встречи                                                                                                17 часов 00 минут
окончание встречи                                                                                         17 часов 40 минут
От ТОО «СК-Фармация» на встрече присутствовали:

Ясылов Ермек Амангазынович – Управляющий Директор –Член Правления ТОО «СК Фармация»;

Баймагамбетова Эльмира Шатыбаевна- Управляющий Директор ТОО «СК Фармация»;

Ауганбаев Данияр Алпиевич - Начальник отдела правового обеспечения

ТОО «СК-Фармация»;

Кулиева Шынар Шолпанкуловна – менеджер отдела по работе с поставщиками и управления товарными запасами ТОО «СК Фармация»;
От потенциальных поставщиков на встрече присутствовали представители компаний: ТОО «КМС сервис», ТОО «Стофарм», ТОО «ФК «Ромат», ТОО «КазСибФармацея», АО «Интерфарма К», ТОО «Глобал Фарм», «Химфарм», ТОО «Аптека 101», Представительства компании «СвискаМед».

Повестка дня:

Порядок проведения и разъяснения условий тендера по закупке лекарственных средств и изделий медицинского назначения на 2013 год, объявленного на 25.08.2012 года.
По повестке дня выступил:

Ясылов Е.А., который представил членов тендерной комиссии, объявил о месте проведения тендера, пояснил порядок осуществления закупа способом проведения тендера с использованием двухэтапных процедур.

Предоставил слово Баймагамбетовой Э.Ш.

Баймагамбетова Э. Ш. Озвучила вопросы и ответы, направленные на электронную почту.

По результатам встречи было решено:

Ответы на вопросы, озвученные в зале и дополнительно представленные на электронную почту, будут размещены на интернет сайте ТОО «СК-Фармация».

Вопросы, озвученные в зале и дополнительно представленные на электронную почту, указаны в приложении №1 к настоящему протоколу.

Ясылов Е.А., объявил об окончании встречи с потенциальными поставщиками для разъяснения условий тендера по закупке лекарственных

средств и изделий медицинского назначения на 2013 год, объявленного на

25.08.2012 года

Председательствовал                                                        Ясылов Е. А.

Секретарь                                                                          Кулиева Ш.Ш.
Приложение 1
к протоколу встречи с потенциальными

 поставщиками для разъяснения условий

тендера по закупке лекарственных

 средств и изделий медицинского

назначения на 2013 год,

объявленного на 25.07.2012 года
1. Вопрос: Каким документом должен быть подтвержден статус потенциального поставщика как официального представителя производителя?
Ответ: Статус потенциального поставщика как официального представителя производителя подтверждается письмом, доверенностью от завода производителя или официального представительства.

2. Вопрос: Должен ли предоставляемый договор быть действительным в течение всего срока, когда потенциальный поставщик обязуется произвести поставку, либо достаточно чтобы он (договор) был действителен на момент проведения закупа?

Ответ: договор с производителем должен быть действительным на момент закупа, но при условии, что поставляемый товар (лекарственные средства и изделия медицинского назначения) будут с соответствующим сроком годности на момент поставки согласно требованиям технической спецификации.
3. Вопрос: В случае если в заявке потенциального поставщика указано несколько лотов, а несоответствие заявленных лекарственных средств и изделий медицинского назначения выявлено только по одному лоту, указанная заявка будет отклонена полностью или только в части конкретного лота?

      Ответ:   в случае выявления не соответствия заявленных лекарственных средств и изделий медицинского назначения по отдельным лотам, тендерная комиссия отклоняет тендерную заявку только по отдельным лотам.
4. Вопрос: Будут ли отклонены конкурсные заявки потенциальных поставщиков, предоставивших нотариально заверенные копии документов указанных в п. 39 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729, если данные документы будут заверены подписью нотариуса и печатью, не содержащей изображения Государственного Герба Республики Казахстан.

    Ответ: Нет, не будут отклонены.
5. Вопрос: В какую часть тендерной заявки прикладывается акт  проверки наличия условий для хранения и транспортировки лекарственных средств, выданный территориальными подразделениями уполномоченного органа в сфере обращения лекарственных средств, при необходимости наличия «холодовой цепи», выданный органами государственного санитарно-эпидемиологического надзора.

            Ответ: Акты, выданные территориальными подразделениями уполномоченного органа в сфере обращения лекарственных средств, органами государственного санитарно-эпидемиологического надзора, прикладывается к тендерной заявке в произвольном порядке.
6. Вопрос: В каких случаях привлекаются эксперты для определения соответствия предлагаемых лекарственных средств и изделий медицинского назначения?
            Ответ: Эксперты привлекаются в обязательном порядке при определении                         соответствия иммунобиологических препаратов (биосимиляров), на остальные наименования лекарственных средств эксперты будут привлекаться при необходимости проведения дополнительной экспертизы.
7. Вопрос: В обязательном ли порядке прикладывать электронную версию описи прилагаемых к заявке документов?

            Ответ: Опись прилагаемых к заявке документов на электронном носителе представляется в обязательном порядке в соответствии с подпунктом 1) пункта 39 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, утвержденных постановления Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729.
8.  Вопрос: Нас беспокоит такой вопрос: наш банк является филиалом российского банка и главного бухгалтера у них в филиале нет (бухгалтерия находится в Москве), при оформлении гарантии банка, последняя будет подписана только директором филиала. Допускается такое, или нет? Достаточно ли будет приложить к гарантии письмо банка об отсутствии в филиале главного бухгалтера?

             Ответ: Достаточно чтобы гарантия банка  была подписана только директором филиала, а в отношении справки банка об отсутствии задолженности необходима подпись главного бухгалтера, если в штате не предусмотрен бухгалтер, то необходимо представить письмо об отсутствии в штате главного бухгалтера

.